Управление образования администрации

Кудымкарского муниципального округа Пермского края

31.10.2025                                    ПРИКАЗ                                 № 303 - ОД

О проведении тренировочных

ЕГЭ и ОГЭ в 2025 году

В рамках реализации мероприятий внутренней системы оценки качества

образования общеобразовательных учреждений Кудымкарского

муниципального округа, в соответствии с муниципальной Программой

«Образование Кудымкарского муниципального округа Пермского края» на

2025-2027 годы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за создание условия для проведения

тренировочный единый государственный экзамен и основной

государственный экзамен (далее – ТЕГЭ и ТОГЭ) в Кудымкарском

муниципальном округе Никитину Т.В., зам. начальника отдела управления

образования.

2. В целях недопущения распространения контроль-измерительных

материалов, предоставляемых ГАУ ДПО «ИРО ПК» и в соответствии со

сроками предоставления данных материалов, образовательным организациям

провести ТЕГЭ и ТОГЭ в следующие сроки:

 ТЕГЭ ТОГЭ

Русский язык 19 ноябрь 2025г. 13 ноябрь 2025г.

Математика 17 ноябрь 2025г. 17 ноябрь 2025г.

Предметы по выбору 24 и 26 ноября 2025г. 21 и 24 ноября 2025г.

3. Руководителям образовательный учреждений:

3.1. Провести ТЕГЭ и ТОГЭ в максимальном соответствии Порядку

проведения государственной итоговой аттестации по программам основного

общего образования (утв. Приказом Министерства просвещения РФ

04.04.2023 № 232/551) и Порядку проведения государственной итоговой

аттестации по программам среднего общего образования (утв. Приказом

Министерства просвещения РФ 04.04.2023 № 232/552);

3.2. Организовать проведение ТЕГЭ и ТОГЭ на базе основного здания

ОО, в том числе для обучающихся в филиалах ОО;

3.3. Организовать работу по согласованию с родителями условий участия

школьников в ТЕГЭ и ТОГЭ, в случае совпадения дат тренировочных

экзаменов с датами проведения муниципального этапа Всероссийской

олимпиадами школьников.

4. Утвердить прилагаемую смету расходов на проведение ТЕГЭ и ТОГЭ.

5. Колеговой Т.В., заместителю начальнику отдела по прогнозированию

и планированию управления образования администрации Кудымкарского

муниципального округа, обеспечить финансирование расходов на

проведение ТОГЭ и ТЕГЭ за счёт средств муниципальной Программой

«Образование Кудымкарского муниципального округа Пермского края»,

предусмотренных на мероприятие «Проведение внешней экспертизы

результатов образовательной деятельности, мониторинга и оценки качества

образования (включая ГИА)».

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник  управления образования                                           С.П. Калин

                                                                                       Приложение к приказу

управления образования

от 31.10.2025 № 303 -ОД

    Смета расходов

на проведение ТЕГЭ, ТГВЭ в Кудымкарском МО в 2025 году

№

п/п

 Сумма (руб.)

1 Предоставление КИМов, критериев проверки заданий

с развернутым ответом в электронном виде,

программы сбора данных, результатов и отчетов

87 095.00

 ИТОГО 87 095.00